Периодическое печатное издание нормативных правовых актов  Изумрудновского Сельсовета, утвержденное Изумрудновским сельским Советом депутатов Ирбейского района от 21.12.2005г № 6

Газета распространяется бесплатно.

                  ВЕСТНИК
№02                                                                                             08.02.2023 г
Российская Федерация

Красноярский Край Ирбейский район

 ИЗУМРУДНОВСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  Р Е Ш Е Н И Е

от   02.02.2023                              п.Изумрудный                                    № 01   -рс

О Плане работы Совета депутатов  Изумрудновского  сельского совета на 2023 год

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Изумрудновского сельсовета , Регламентом  Изумрудновского Совета депутатов   решил:

1. Утвердить прилагаемый план работы представительного органа Изумрудновского Совета депутатов  на   2023 год.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Вестник» и на официальном сайте Администрации Изумрудновкого сельсовета.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на  заместителя главы сельсовета.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Изумрудновского Совета                 СС.Селигеев

депутатов
Утвержден

решением Совета депутаов

сельского поселения

                                                                                      от 02.02.23  № 01-рс

П Л А Н

работы Совета депутатов

Изумрудновского сельского поселения на 2023 год

№

п/п
Наименование мероприятий
Срок

исполнения
Ответственные исполнители

1. Организационные мероприятия

1.
Заседания Совета депутатов Изу-мрудновского  сельского поселения
в соответствии с Регламентом
Председатель

Совета депутатов

2.
Заседания комиссий Совета депута-тов Изумрудновского сельского по-селения
в соответствии с планом прове-дения заседаний комиссий
Председатель

комиссии

3.
Прием граждан депутатами Совета в избирательном округе
в соответствии с графиком прие-ма
депутаты

Совета депутатов

4.
Проведение отчетов перед избирателями своего избирательного округа.
1 раз в год
депутаты

Совета депутатов

5.
Работа с письмами, жалобами, об-ращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
постоянно
Председатель

Совета депутатов

6.
Осуществление контроля исполне-ния решений, принятых Советом депутатов  Изумрудновском сельского поселения
в течение года
Председатель

Совета депутатов

7.
Подготовка вопросов для рассмот-рения на заседаниях Совета депута-тов  Изумрудновском сельского по-селения
в течение года
Председатель

Совета депутатов,

депутаты,

Администрация

8.
Работа с населением

в течение года
Председатель

Совета депутатов,

депутаты

9.
Участие в сходах и собраниях  граждан
в течение года
Председатель

Совета депутатов, депутаты

10.
Информирование СМИ о заседаниях Совета депутатов сельского поселения, принятых решениях
в течение года
Председатель

Совета депутатов,

Администрация

11.
 Работа с проектами

законов
в течение года
Председатель

Совета депутатов, депутаты

2. Нормотворческая деятельность

1.
Отчет о работе Администрации сельского поселения за 2022 год. (Об итогах выполнения Концепции социально-экономического развития сельского поселения за 2022 год)
1 квартал
Председатель

Совета депутатов,

Администрация

2.
Об утверждении годового отчета об исполнении  бюджета Изумрудновского сельского поселения за 2022 год
2 квартал
Председатель

Совета депутатов,

Администрация

3.
О Концепции социально-экономического развития  сельского поселения на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов
4 квартал
депутаты Совета депутатов,

Администрация

4.
О бюджете Изумрудновского сель-ского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 го-дов
4 квартал
депутаты Совета депутатов,

Администрация

5.
О передаче части полномочий по решению вопросов местного значе-ния Изумрудновского сельского поселения Администрации  муници-пального района на 2024 год
4 квартал
депутаты Совета депутатов,

Администрация

6.
Утверждение Плана работы Совета депутатов  Изумрудновского сель-ского поселения на 2024 год
4 квартал
депутаты Совета депутатов,

Администрация

7.
Внесение изменений в бюджет сель-ского поселения на 2023 год и пла-новый период 2024 и 2025 годы
в течение года
депутаты Совета депутатов,

Администрация

8.
Внесение изменений в Устав Изу-мрудновского сельского поселения
в течение года
депутаты Совета депутатов,

Администрация

9.
Принятие нормативных правовых актов Изумрудновского  сельского поселения по вопросам местного значения
в течение года
депутаты Совета депутатов

10.
Внесение изменений в НПА Изу-мрудновского сельского поселения по вопросам местного значения в соответствии с изменениями феде-рального и регионального законодательства
в течение года
депутаты Совета

Депутатов
Изумрудновский сельский  Совет Депутатов

Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

¬¬02.02.2023 г.                                  п. Изумрудный                                    № 02    -рс

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета сельского поселения

Изумрудновского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края за  2022 год

         В соответствии с главой 6 статьи 21 Положения о бюджетном процессе в Администрации Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, утвержденного решением Изумрудновского сельского совета депутатов от 17.12.2020г № 37-рс  Изумрудновский  Совет депутатов РЕШИЛ:

        1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Изумрудновского сельского поселения за   2022 год по доходам в сумме 10 968 163,64 рублей, по расходам в сумме 10 659 703,60 рублей, с профицитом в сумме 308 460,04 рублей с показателями:

         по объему поступлений доходов бюджета поселения за   2022 год согласно приложению  № 1;

         по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за   2022 год согласно приложения № 2;

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом издании Вестник и на официальном сайте Администрации Изумрудновского сельсовета.

Глава

Изумрудновского сельсовета                                               С.Н.Косторной

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЗУМРУДНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

ИЗУМРУДНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
 02.02.2023 г.                       П.Изумрудный
                       № 03-рс
Об утверждении  отчета главы  Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края

 Во исполнение статей 36; 37 Федеральный закон  № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  заслушав ежегодный отчет главы Изумрудновского сельсовета Косторного Сергея Николаевича,  о результатах своей деятельности и деятельности администрации Изумрудновского сельсовета  за 2022 год руководствуясь статьей 20, 24   Устава  Изумрудновского сельсовета Ирбейского района  Красноярского края, Изумрудновский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1.
 Работу главы Изумрудновского сельсовета Косторного С.Н в обеспечении осуществления полномочий по вопросам местного значения и отдельных государственных полномочий признать  удовлетворительной.

2.  Решение вступает в силу со дня его  подписания  и подлежит размещению на официальном сайте администрации Изумрудновского сельсовета в сети «Интернет»,а также периодическом издании Вестник

      Председатель Изумрудновского

      Сельского Совета депутатов                                             С.С.Селигеев

      Глава  сельсовета                                                               С.Н.Косторной

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

В рамках реализации проекта «Второй путь на перегоне Ирбейская-Коростелево Красноярской железной дороги» Федеральное агентство железнодорожного транспорта, в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации уведомляет о возможном установлении публичного сервитута в отношении части земельных участков с кадастровыми кварталами:

-
24:16:0101003, расположенный по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, площадью 26 кв.м;

-
24:16:0101003, расположенный по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, площадью 1949 кв.м;

-
24:16:0101003, расположенный по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, площадью 363 кв.м;

Часть земельного участка с кадастровым номером:

-
24:16:0201003:150 (ЕЗП: 24:16:0000000:8), расположенный по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, площадью 6 кв.м;

-
24:16:0201003:1004, расположенный по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, площадью 12 кв.м;

-
24:16:0201003:1004, расположенный по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, площадью 73 кв.м;

-
24:16:0201003:1004, расположенный по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, площадью 2040 кв.м;

Сервитут устанавливается в целях, предусмотренных п.1 ч.5 ст. 4

Федерального закона от 31.07.2020 № 254-ФЗ: Для использования земель и земельных участков в целях складирования строительных и иных материалов, размещения временных или вспомогательных сооружения (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) строительной техники, которые необходимы для обеспечения строительства, реконструкции, ремонта объектов транспортной инфраструктуры федерального, регионального или местного значения при реализации объекта: «Второй путь на перегоне Ирбейская-Коростелево Красноярской железной дороги».

Установление сервитута планируется на основании документации по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для размещения объекта: «Второй путь на перегоне Ирбейская-Коростелево Красноярской железной дороги», утвержденной распоряжением Федерального агентства железнодорожного транспорта от 15.12.2022 № ВЛ-459-р.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с описанием местоположения границ публичного сервитута по адресу: 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, дом 11/2, строение 1, кабинет 304, Федеральное агентство железнодорожного транспорта http://www.roszeldor.ru, в рабочее время Росжелдора, телефон для связи: 8 (499) 262 13 59, а также - в Администрации Ирбейского района Красноярского края по адресу: 663650, Красноярский край, Ирбейский район с. Ирбейское, пер. Красноармейский, д.2 или в информационно-телекоммуникационной          сети
«Интернет» по адресу: https://adm-irbeyskoe.ru/.
Уважаемые жители Изумрудновского сельсовета со всеми Нормативно-правовыми актами более подробно вы можете ознакомиться на официальном сайте Администрации Изумрудновского сельсовета (ссылка https://adm-izumrud.ru/)

Уважаемые жители Изумрудновского сельсовета. Убедительная просьба соблюдать меры пожарной безопасности в осенне-зимний период !!!!!

663650, Краснояркий край, Ирбейский район, п. Изумрудный, пер. Центральный, д.3, Изумрудновский сельсовет издание «Вестник» , тираж –15 экземпляров Газета распространяется бесплатно.
[image: image1.jpg]YBaxaemble xurenn
Bo u3bexaHne BO3HNKHOBEHUA NOKapa
co6niopaiiTe npaBuna noxapHoii 6esonacHocry:
& cneguTe 3a UCNPaBHOCTLIO ANIEKTPONPOBOAKHU,
BbIKNKOYaTenen, po3eTok;
& copepxuTe anekTpuyeckue npubopsl, NAUTLI
B UCMPaBHOM COCTOSIHUM NoAanblue OT WTop

1 MeGenu Ha HecropaembIx NOACTaBKaX; |

| He ponyckaunTe BKNHOYEHUS B OAHY CeTb
e 3NeKTPONpUGOPOB NOBbLILEHHOW MOWHOCTH,

4 3TO NPUBOAWT K Neperpyske B INEKTPOCETH;
A\ & He NpUMeHsITe caMoaenbHble

3neKTpoHarpeBatenbHble NpubopbI;

1N

>

/)

# He ucnonb3yiTe oborpeBareny Ans cywku Genbs; |

# He ucnonb3yiTe Ans oborpeBa noMeLeHni
rasoBble NAUTbI; .

# yxons u3 foma, ybeautech, 4To BCe razoBoe ' ~
1 anekTpuyeckoe 060pyAoBaHMe BbIKNHOYEHO;

% CBOEBPEMEHHO PEMOHTUPYNTE OTONUTENbHbIE
neyu, ouuwanTe AbIMOXOAbI OT CaXK;

% Ha nony nepes TONOYHOM ABEPKO Neyyn npubenTe
MeTannuyeckuit nucT pasamepom 50x70 cm;

% UckniounTe pacTonky neuu
NerkoBOCNNaMeHAWUMUCS KUAKOCTAMM;

4 He OCTaBnsUTe 6e3 NPUCMOTPA TONALYMECH NEYN U
3neKTpoHarpeBarenbHbIe NpUbopbI;
& XpaHuUTe CMINYKM 1 3aXuraTenbHble NPUBopbI B MeCTax,

HEAOCTYNHLIX ANs AETeN, He OCTaBnANTe
MarnoneTHux aetei 663 npucMoTpa;

4 He KypuTe B nocrenu.

A IV () 1] \"

PAGE
5